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Ni har i skrivelse till Revisorsnämnden (RN) ansökt om undantag för att få vara revisor i den 
båtklubb, X Båtklubb i Järfälla, i vilken Ni är medlem. Av handlingarna i ärendet framgår att 
båtklubben är en ideell förening. Verksamheten består i att upplåta båtplats sommar- och 
vintertid till klubbens medlemmar. Vidare skall klubben underhålla befintliga bryggor och 
uppställningsplatser samt erbjuda hjälp med iläggning och upptagning av båtar. Bryggorna 
ägs av X AB som i sin tur ägs av båtklubben. Av stadgarna framgår att syftet med klubbens 
aktieinnehav är att därigenom kunna bereda medlemmarna billiga och bra brygg- och 
uppläggningsplatser. Verksamheten avser endast klubbens medlemmar och någon uthyrning 
av båtplatser till allmänheten ingår inte. 
 
RN gör följande bedömning. 
 
För ideella föreningar saknas bestämmelser om vem som kan vara revisor. Auktoriserad eller 
godkänd revisor skall emellertid alltid iaktta den särskilda jävsbestämmelsen i 14 § lagen 
(1995:528) om revisorer. I denna anges att om det finns någon särskild omständighet som kan 
rubba förtroendet till revisorns opartiskhet eller självständighet, skall revisorn avböja eller 
avsäga sig uppdraget som revisor. Från detta stadgande kan RN inte meddela några undantag. 
Ni kan således inte få dispens för att kunna vara revisor i båtklubben om Ni inte uppfyller 
kravet på oberoende. 
 Medlemskap i en intresseförening ger normalt inte något direkt ekonomiskt intresse i 
föreningen. Såvitt RN kan bedöma av ingivna handlingar har inte heller Ni det i X Båtklubb. 
Medlemskapet ger Er däremot ett indirekt ekonomiskt intresse i föreningen. RN bedömer 
dock att detta är av så ringa betydelse att det inte kan anses rubba förtroendet till Er 
opartiskhet eller självständighet som revisor i föreningen. RN kan inte heller i övrigt finna att 
medlemskapet i sig kan anses utgöra sådan särskild omständighet. 
 
Ärendet har avgjorts av RN:s ordförande Lennart Grufberg samt ledamöterna Siv Björs, 
Anne-Charlotte Eggwertz, Elisabet Fura-Sandström, Margit Knutsson, Jan-Erik Moreau, Eva-
Britt Nordhall, Per Thorell och Gunnar Widhagen. Vid den slutliga handläggningen har i 
övrigt närvarit kanslichefen Christer Lefrell samt avdelningsdirektören Carina Bergman 
Marcus, föredragande. 


